

Nomor Surat	397/BL/CORSEC/SURAT/IV/2022
Nama Emiten	PT Bukalapak.com Tbk
Kode Emiten	BUKA
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 3 Bulan yang berakhir pada 31/03/2022 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1	PT Berkat Emaku Indonesia	Aktivitas perusahaan holding dan aktivitas kantor pusat dan konsultasi manajemen	Tangerang	2020	Beroperasi	3.053	JUTAAN	IDR	50.98
2	PT Recommerce Internasional Indonesia	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor, dan aktivitas jasa informasi	Jakarta Selatan	0	Belum beroperasi	200	JUTAAN	IDR	100.0
3	PT Buka Sedjuk Kilat	Penyediaan makanan dan minuman	Jakarta Selatan	0	Belum beroperasi	2.000	JUTAAN	IDR	100.0
4	PT Surya Citra Makmur	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor	Bogor	0	Belum beroperasi	1.012	JUTAAN	IDR	51.0
5	PT Ree Derma International	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor	Tangerang	0	Belum beroperasi	4.805	JUTAAN	IDR	51.0
6	PT Dunia Kreasi Maju	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor	Tangerang	0	Belum beroperasi	13	JUTAAN	IDR	100.0
7	PT Kolaborasi Langkah Maju	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor	Depok	0	Belum beroperasi	13	JUTAAN	IDR	100.0
8	PT Citra Kreasi Maju	Jasa, perdagangan dan pembangunan	Bandung	2022	Beroperasi	3.681	JUTAAN	IDR	75.0
9	PT Tumbuh Selaras Gunajaya	Perdagangan eceran, bukan mobil dan motor/	Jakarta Barat	0	Belum beroperasi	13	JUTAAN	IDR	100.0
10	PT Karya Kreasi Maju	Jasa, perdagangan dan pembangunan	Tangerang	2022	Beroperasi	19.064	JUTAAN	IDR	51.0
11	PT Wahana Abadi Sentosa Makmur Perkasa	Industri pakaian jadi, perdagangan besar, bukan mobil dan motor, perdagangan eceran, bukan mobil dan motor dan aktivitas jasa informasi	Jakarta Utara	2022	Beroperasi	6.851	JUTAAN	IDR	51.0
12	PT Solusi Hari Bahagia	Menjalankan usaha dalam bidang: (i) perdagangan eceran	Jakarta Selatan	0	Belum beroperasi	50	JUTAAN	IDR	100.0
13	PT Buka Investasi Digital	Perantara perdagangan efek reksa dana	Jakarta Selatan	2022	Beroperasi	254.734	JUTAAN	IDR	79.78

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
14	PT Anugrah Bisnis Cakrabuana	Aktivitas perusahaan holding	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi	3.063	JUTAAN	IDR	100.0
15	PT Bina Unggul Kencana	Aktivitas perusahaan holding	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi	1.442.247	JUTAAN	IDR	100.0
16	PT Kolaborasi Kreasi Investa	Aktivitas perusahaan holding dan Periklanan	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi	300.584	JUTAAN	IDR	100.0
17	PT Buka Labs Indonesia	Aktivitas perusahaan holding dan aktivitas kantor pusat dan konsultasi manajemen	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi	47.499	JUTAAN	IDR	100.0
18	Buka Australia Pty Ltd	Ritel non toko	Australia	2021	Beroperasi	13.369	JUTAAN	IDR	100.0
19	PT Buka Investasi Bersama	Perantara perdagangan efek reksa dana	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi secara komersil	45.303	JUTAAN	IDR	79.78
20	PT Buka Mitra Indonesia	Portal web dan platform digital dengan tujuan komersial	Jakarta Selatan	2021	Beroperasi	806.345	JUTAAN	IDR	100.0
21	PT Buka Pengadaan Indonesia	Perdagangan besar, aktivitas jasa keuangan, aktivitas pemrograman, aktivitas jasa informasi dan telekomunikasi	Jakarta Selatan	2018	Beroperasi	65.495	JUTAAN	IDR	100.0
22	PT Buka Usaha Indonesia	Jasa pengurusan transportasi/	Jakarta Selatan	2020	Beroperasi	496.690	JUTAAN	IDR	100.0
23	Bukalapak Pte Ltd	Konsultan teknologi informasi (kecuali cybersecurity)	Singapura	2021	Beroperasi	5.669	JUTAAN	IDR	100.0
24	Five Jack, Co., Ltd	Pengembangan perangkat lunak	Korea Selatan	2013	Beroperasi	30.630	JUTAAN	IDR	100.0
25	PT Five Jack	Aktivitas Jasa Informasi	Jakarta Barat	2013	Beroperasi	30.441	JUTAAN	IDR	100.0
26	PT Buka Mitra Properti	Informasi dan komunikasi, portal web dan/atau platform digital dengan tujuan komersial	Jakarta Selatan	0	Belum beroperasi	7.157	JUTAAN	IDR	100.0
27	PT Bina Nusa Indonesia	Aktivitas perdagangan eceran bukan mobil dan motor dan aktivitas jasa informasi	Jakarta Selatan	0	Belum beroperasi	84	JUTAAN	IDR	100.0
28	PT Onstock Solusi Indonesia	Informasi dan komunikasi, portal web dan platform digital dengan tujuan komersial	Jakarta Barat	2021	Beroperasi	3.104	JUTAAN	IDR	100.0
29	PT Ayo Techno Idea	Informasi dan komunikasi (ii) portal web dan platform digital dengan tujuan komersial	Malang	2016	Beroperasi	11.859	JUTAAN	IDR	100.0
30	PT Kokatto Teknologi Global	Jasa, perdagangan, industri	Jakarta Selatan	2015	Beroperasi	11.053	JUTAAN	IDR	51.0

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
31	PT Belajar Tumbuh Berbagi	Pendidikan lainnya swasta	Jakarta Barat	2021	Beroperasi	6.771	JUTAAN	IDR	100.0
32	PT Global Digital Indokreasi	Aktivitas perdagangan eceran bukan mobil dan motor dan aktivitas jasa informasi	Jakarta Selatan	2022	Beroperasi	75.819	JUTAAN	IDR	100.0
33	PT Michael Global Digital	Perdagangan eceran	Jakarta Utara	2021	Beroperasi	1.586	JUTAAN	IDR	51.0

Dokumen ini merupakan dokumen resmi PT Bukalapak.com Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. PT Bukalapak.com Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

[1000000] General information

Informasi umum		General information	
31 March 2022			
Nama entitas	PT Bukalapak.com Tbk	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	BUKA	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AB045	Entity identification number	
Industri utama entitas	Umum / General	Entity main industry	
Sektor	9. Trade, Services & Investment	Sector	
Subsektor	97. Computer And Services	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	National Corporation	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat		Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas grup / Group entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal I / First Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2022	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	March 31, 2022	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2021	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2021	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	March 31, 2021	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah		Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Ribuan / In Thousand	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua tentang independensi akuntan yang	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning independence of accountant providing	

[1210000] Statement of financial position presented using current and non-current - General Industry

Laporan posisi keuangan			Statement of financial position
Aset	<u>31 March 2022</u>	<u>31 December 2021</u>	Assets
Aset lancar			Current assets
Kas dan setara kas	19,967,177,253	24,700,386,748	Cash and cash equivalents
Aset keuangan lancar			Current financial assets
Aset keuangan lancar lainnya	15,484,341,061	656,915,933	Other current financial assets
Piutang usaha			Trade receivables
Piutang usaha pihak ketiga	107,952,287	51,584,132	Trade receivables third parties
Piutang usaha pihak berelasi	2,470,566	2,095,157	Trade receivables related parties
Tagihan bruto pemberi kerja			Unbilled receivables
Tagihan bruto pemberi kerja pihak ketiga	65,648,460	76,441,900	Unbilled receivables third parties
Tagihan bruto pemberi kerja pihak berelasi	6,812,048	7,589,699	Unbilled receivables related parties
Piutang lainnya			Other receivables
Piutang lainnya pihak ketiga	55,539,454	54,791,517	Other receivables third parties
Persediaan lancar			Current inventories
Persediaan lancar lainnya	25,323,417	1,272,646	Current inventories
Biaya dibayar dimuka lancar	58,951,618	25,034,512	Current prepaid expenses
Uang muka lancar			Current advances
Uang muka lancar lainnya	271,384,443	227,022,221	Other current advances
Pajak dibayar dimuka lancar	59,191,567	45,630,681	Current prepaid taxes
Jumlah aset lancar	36,104,792,174	25,848,765,146	Total current assets
Aset tidak lancar			Non-current assets
Investasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas	2,262,426,558	56,339,887	Investments accounted for using equity method
Investasi pada entitas anak, ventura bersama, dan entitas asosiasi			Investments in subsidiaries, joint ventures and associates
Investasi pada entitas asosiasi	774,552,920		Investments in associates
Biaya dibayar dimuka tidak lancar	16,229	32,449	Non-current prepaid expenses
Aset pajak tangguhan	321,126,426	294,948,021	Deferred tax assets
Aset tetap	90,627,469	113,873,361	Property, plant and equipment
Goodwill	284,933,122	215,710,360	Goodwill
Aset takberwujud selain goodwill	59,502,202	63,470,194	Intangible assets other than goodwill
Aset tidak lancar non-keuangan lainnya	25,417,316	22,410,539	Other non-current non-financial assets
Jumlah aset tidak lancar	3,818,602,242	766,784,811	Total non-current assets

Jumlah aset	39,923,394,416	26,615,549,957	Total assets
Liabilitas dan ekuitas			Liabilities and equity
Liabilitas			Liabilities
Liabilitas jangka pendek			Current liabilities
Utang usaha			Trade payables
Utang usaha pihak ketiga	55,618,177	108,895,233	Trade payables third parties
Utang usaha pihak berelasi	486,949	5,578,051	Trade payables related parties
Utang lainnya			Other payables
Utang lainnya pihak ketiga	206,561,975	260,990,635	Other payables third parties
Utang lainnya pihak berelasi	39,443,981	36,584,457	Other payables related parties
Uang muka pelanggan jangka pendek			Current advances from customers
Uang muka pelanggan jangka pendek pihak ketiga	4,329,998	2,862,646	Current advances from customers third parties
Beban akrual jangka pendek	608,996,306	437,551,261	Current accrued expenses
Liabilitas imbalan pasca kerja jangka pendek	145,749,465	112,840,533	Short-term post-employment benefit obligations
Utang pajak	12,524,946	10,932,901	Taxes payable
Liabilitas pembayaran berbasis saham	588,714,192	9,080,363	Share-based payment liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun			Current maturities of long-term liabilities
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas utang bank		2,000,000,000	Current maturities of bank loans
Liabilitas jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun atas liabilitas sewa pembiayaan	22,319,868	22,138,562	Current maturities of finance lease liabilities
Jumlah liabilitas jangka pendek	1,684,745,857	3,007,454,642	Total current liabilities
Liabilitas jangka panjang			Non-current liabilities
Liabilitas pajak tangguhan	3,408,660	3,742,135	Deferred tax liabilities
Liabilitas jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun			Long-term liabilities net of current maturities
Liabilitas jangka panjang atas liabilitas sewa pembiayaan	28,975,695	32,675,044	Long-term finance lease liabilities
Provisi jangka panjang			Non-current provisions
Provisi biaya pembongkaran aset tetap jangka panjang	6,934,533	6,934,533	Non-current provisions for asset dismantling costs
Kewajiban imbalan	67,577,819	59,994,153	Long-term

pasca kerja jangka panjang			post-employment benefit obligations
Liabilitas non-keuangan jangka panjang	8,478,739	9,130,701	Other non-current non-financial liabilities
Jumlah liabilitas jangka panjang	115,375,446	112,476,566	Total non-current liabilities
Jumlah liabilitas	1,800,121,303	3,119,931,208	Total liabilities
Ekuitas			Equity
Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Equity attributable to equity owners of parent entity
Saham biasa	5,153,100,968	5,153,100,968	Common stocks
Tambahan modal disetor	27,535,082,984	27,535,082,984	Additional paid-in capital
Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti	22,036,727	21,880,243	Reserve of remeasurements of defined benefit plans
Komponen ekuitas lainnya	170,395,120	87,438,452	Other components of equity
Saldo laba (akumulasi kerugian)			Retained earnings (deficit)
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	5,222,936,078	(9,327,845,361)	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	38,103,551,877	23,469,657,286	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Kepentingan non-pengendali	19,721,236	25,961,463	Non-controlling interests
Jumlah ekuitas	38,123,273,113	23,495,618,749	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	39,923,394,416	26,615,549,957	Total liabilities and equity

[1312000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by nature - General Industry

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain			Statement of profit or loss and other comprehensive income
	31 March 2022	31 March 2021	
Penjualan dan pendapatan usaha	787,916,527	423,704,907	Sales and revenue
Pendapatan lainnya	15,505,492,358	53,437,415	Other income
Beban tiket, penjualan, dan promosi	(328,713,505)	(426,391,901)	Ticketing, sales and promotion expenses
Bahan baku dan barang habis pakai	(509,528,891)	(77,098,895)	Raw materials and consumables used
Beban manfaat karyawan	(7,758,001)	(6,542,331)	Employee benefits expenses
Beban penyusutan dan amortisasi	(27,076,415)	(35,920,898)	Depreciation and amortisation expenses
Beban lainnya	(999,258,742)	(259,187,807)	Other expenses
Pendapatan keuangan	107,039,317	4,367,981	Finance income
Beban keuangan	(2,216,683)	(1,790,639)	Finance costs
Bagian atas laba (rugi) entitas asosiasi yang dicatat dengan menggunakan metode ekuitas	(3,224,860)		Share of profit (loss) of associates accounted for using equity method
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	14,522,671,105	(325,422,168)	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	26,511,880	1,617,167	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	14,549,182,985	(323,805,001)	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	14,549,182,985	(323,805,001)	Total profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak			Other comprehensive income, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak			Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Pendapatan komprehensif lainnya atas pengukuran kembali kewajiban manfaat pasti, setelah pajak	(4,818)	4,127,131	Other comprehensive income for remeasurement of defined benefit obligation, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	(4,818)	4,127,131	Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	(4,818)	4,127,131	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	14,549,178,167	(319,677,870)	Total comprehensive income
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan			Profit (loss) attributable to
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	14,550,781,439	(323,247,720)	Profit (loss) attributable to parent entity
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(1,598,454)	(557,281)	Profit (loss) attributable to non-controlling interests
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan			Comprehensive income attributable to
Laba rugi komprehensif yang	14,550,776,621	(319,129,632)	Comprehensive income

dapat diatribusikan ke entitas induk			attributable to parent entity
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke kepentingan non-pengendali	(1,598,454)	(548,238)	Comprehensive income attributable to non-controlling interests
Laba (rugi) per saham			Earnings (loss) per share
Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk			Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	141	(39)	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dilusian			Diluted earnings (loss) per share
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan	141	(39)	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Current Year

31 March 2022

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas										Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	5,153,100,968	27,535,082,984	21,880,243	39,400,000	48,038,452	(9,327,845,361)	23,469,657,286	25,961,463	23,495,618,749	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	5,153,100,968	27,535,082,984	21,880,243	39,400,000	48,038,452	(9,327,845,361)	23,469,657,286	25,961,463	23,495,618,749	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						14,550,781,439	14,550,781,439	(1,598,454)	14,549,182,985	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			(4,818)				(4,818)		(4,818)	Other comprehensive income
Setoran modal dari kepentingan non-pengendali								32,811	32,811	Stock subscription from non-controlling interests
Perubahan kepentingan non-pengendali atas akuisisi entitas anak								(4,780,964)	(4,780,964)	Changes in non-controlling interests due to acquisition of subsidiaries
Pelaksanaan opsi saham					83,063,048		83,063,048		83,063,048	Stock options exercised
Transaksi ekuitas lainnya			161,302	(106,380)			54,922	106,380	161,302	Other equity transactions
Posisi ekuitas, akhir periode	5,153,100,968	27,535,082,984	22,036,727	39,293,620	131,101,500	5,222,936,078	38,103,551,877	19,721,236	38,123,273,113	Equity position, end of the period

[1410000] Statement of changes in equity - General Industry - Prior Year

31 March 2021

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Cadangan pengukuran kembali program imbalan pasti</u>	<u>Selisih transaksi ekuitas dengan pihak non-pengendali</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Kepentingan non-pengendali</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Reserve of remeasurements of defined benefit plans</u>	<u>Difference in value of equity transactions with non-controlling interests</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Non-controlling interests</u>	<u>Equity</u>	
Posisi ekuitas										Equity position
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	2,508,277,911	6,623,547,557	21,639,931	39,400,000	59,246,858	(7,654,886,018)	1,597,226,239	10,609,429	1,607,835,668	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	2,508,277,911	6,623,547,557	21,639,931	39,400,000	59,246,858	(7,654,886,018)	1,597,226,239	10,609,429	1,607,835,668	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)						(323,247,720)	(323,247,720)	(557,281)	(323,805,001)	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			4,118,088				4,118,088	9,043	4,127,131	Other comprehensive income
Penerbitan saham biasa	272,727,000	145,362,782					418,089,782		418,089,782	Issuance of common stocks
Pelaksanaan opsi saham					(300,338)		(300,338)		(300,338)	Stock options exercised
Posisi ekuitas, akhir periode	2,781,004,911	6,768,910,339	25,758,019	39,400,000	58,946,520	(7,978,133,738)	1,695,886,051	10,061,191	1,705,947,242	Equity position, end of the period

[1510000] Statement of cash flows, direct method - General Industry

Laporan arus kas			Statement of cash flows
	31 March 2022	31 March 2021	
Arus kas dari aktivitas operasi			Cash flows from operating activities
Penerimaan kas dari aktivitas operasi			Cash receipts from operating activities
Penerimaan dari pelanggan	825,306,816	436,857,724	Receipts from customers
Penerimaan kas lainnya dari aktivitas operasi	200,449,697	308,717,798	Other cash receipts from operating activities
Pembayaran kas dari aktivitas operasi			Cash payments from operating activities
Pembayaran kepada pemasok atas barang dan jasa	(1,436,446,083)	(1,011,239,481)	Payments to suppliers for goods and services
Kas diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	(410,689,570)	(265,663,959)	Cash generated from (used in) operations
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	98,521,033	4,364,723	Interests received from operating activities
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi	(5,441,543)	(1,790,639)	Interests paid from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	155,223,668	3,914,447	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Arus kas sebelum perubahan dalam aset dan liabilitas yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(162,386,412)	(259,175,428)	Net cash flows received from (used in) operating activities before changes in assets and liabilities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	(162,386,412)	(259,175,428)	Total net cash flows received from (used in) operating activities
Arus kas dari aktivitas investasi			Cash flows from investing activities
Penerimaan dari penjualan aset tetap	224,346	11,656,929	Proceeds from disposal of property, plant and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap	(3,561,109)	(101,710)	Payments for acquisition of property, plant and equipment
Pembayaran untuk perolehan entitas anak	(83,495,734)	(0)	Payments for acquisition of subsidiaries
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	(2,491,770,756)	0	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	(2,578,603,253)	11,555,219	Total net cash flows received from (used in) investing activities
Arus kas dari aktivitas pendanaan			Cash flows from financing activities
Pembayaran pinjaman bank	(2,000,000,000)		Payments of bank loans
Pembayaran liabilitas sewa pembiayaan	(3,518,043)	(2,712,549)	Payments of finance lease liabilities
Penerimaan dari penerbitan saham biasa	0	418,089,782	Proceeds from issuance of common stocks
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas pendanaan	32,811	0	Other cash inflows (outflows) from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	(2,003,485,232)	415,377,233	Total net cash flows received from (used in) financing activities

Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	(4,744,474,897)	167,757,024	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, awal periode	24,700,386,748	1,484,437,936	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Efek perubahan nilai kurs pada kas dan setara kas	11,265,402	37,768,593	Effect of exchange rate changes on cash and cash equivalents
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	19,967,177,253	1,689,963,553	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period